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آلبوم خاطرات

فرمانده سپاه فجر فارس:

راه اندازی پایگاه استعدادیابیپایگاه استعدادیابی 
اولویت باشگاه فجر است   

فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه راه اندازی پایگاه های 
استعدادیابی در اولویت باشگاه فجر شهید سپاسی است، گفت:  
فعالیت حرفه ای و قهرمانی هم جزو برنامه های اصلی این باشگاه 

است.
به گزارش ایرنا، سردار یدالله بوعلی در حاشیه بازدید از مجموعه 
ورزشی امام مهدی)عج( شیراز بیان کرد:  کار حرفه ای در مجتمع 
فرهنگی ورزشی امام مهدی)عج( به عنوان مرکز ثقل فعالیت 
حرفه ای و قهرمانی بسیج استان است و باید در رشته های مختلف 
ورزشی از مریبان مجرب،  متخصص، صاحب سبک و متعهد برای 

شکوفایی استعدادها استفاده کرد.
وی تأکید کرد:  برای ارتقای ورزش پایه و قهرمانی باید 
سرمایه گذاری مناسبی صورت گیرد و این مجموعه که باشگاه فجر 
۲ است در قالب مرکز جذب استعدادها و نخبه های ناب ورزشی 
می تواند به عنوان یک برند و مرکز ثقل توسعه ورزش قهرمانی و 

حرفه ای در سطح کشور باشد.
فرمانده سپاه فجر فارس در ادامه به شکل گیری مدارس فوتبال 
پایه فجر در نواحی مختلف شهرستان  های استان اشاره کرد و افزود:  
باشگاه فجر شهید سپاسی در رشته فوتبال امروز به عنوان یک برند 

در استان و جنوب کشور مطرح است.
سردار بوعلی تصریح کرد:  هرکس دنبال راه یابی به تیم های مطرح 
کشور است، می خواهد ابتدا در تیم فجر شهید سپاسی بازی کند 
که این روند با راه اندازی پایگاه های استعدادیابی در نواحی تربیت 
بدنی سپاه فجر موجب می شود نخبه های ورزشی بیشتر شناسایی 
شوند. گفتنی است، مجموعه ورزشی امام مهدی)عج( شیراز که ۱۰ 
هزار متر مربع مساحت دارد در سال ۱۴۰۱ به بهره برداری رسید 
و در رشته های رزمی، زورخانه ای، سنگ نوردی، فوتسال، آمادگی 

جسمانی، کشتی، تیراندازی و بدنسازی فعالیت دارد.

شروع دوباره ایمان سبز
با مربیان جدید

تیم فوتبال ایمان سبز که حضور موفقی در رده های پایه شیراز، استان و 
کشور دارد، حالا برای ادامه روند رو به رشد خود مربیان جدیدی را به 

خدمت گرفته است.
به گزارش شیرازنوین، روز گذشته حمید غلامزاده و محمدحسین دریاب 
به عنوان مربی و علی روزی طلب به عنوان مربی دروازه بان ها با ایمان سبز 

قرارداد امضا کردند.
هدایت تیم جوانان ایمان سبز که در لیگ برتر کشور حضور دارد بر عهده 

ابراهیم مصلایی است.

مربی شیرازی و سرشناس بسکتبال ایران با انتقاد از تصمیمات 
اتخاذشده در سازمان لیگ بسکتبال، پیشنهادات جدیدی را به 

اعضای این سازمان داد.
به گزارش شیرازنوین، مهران حاتمی درباره سهمیه بندی 
ملی پوشان در لیگ بسکتبال از فصل آینده، توضیح داد: اگر 
قرار باشد تعادل در لیگ برقرار شود، شاید این قانون در وهله 
اول خوب باشد، اما در سطح آسیا، غرب آسیا و مسابقات 
WASL ما دیگر نمی توانیم نتیجه خوبی بگیریم. خیلی از 
تیم ها مثل ذوب آهن و گرگان با ۵ - ۶ ملی پوش، به دلیل 
بودجه کم برای گرفتن بازیکن بزرگ خارجی به جایگاه 

مناسبی نرسیدند.
او ادامه داد: متأسفانه ذوب آهن حذف شد و ما هم که در 
شهرداری گرگان بودیم، با توجه به شرایط کاملًا متفاوت 
سایر تیم ها از نظر بودجه لازمه برای جذب بازیکن خارجی، 
نتوانستیم به جایگاه بالاتری برسیم. متأسفانه در حال حاضر 
در بحث مسائل دلاری و بودجه آن طور که باید نمی توانیم با 
رقبا رقابت کنیم و بیشتر روی ایرانی های خود سرمایه گذاری 
کردیم. حال اگر تعداد ملی پوشان در تیم ها هم کم شود قطعاً با 

مشکل فنی در مسابقات بین المللی روبه رو خواهیم شد.
طبق قانون جدید سازمان لیگ بسکتبال، هر تیمی که 
می خواهد در فصل جدید از دو سهمیه بازیکن خارجی خود 
استفاده کند، باید در نیم فصل اول یک سهمیه خارجی خود 

را به کار گیرد، در غیر این صورت تنها می تواند با تک سهمیه 
نیم فصل دوم خود ادامه دهد. حاتمی در پاسخ به این سؤال 
که آیا با قانون فوق موافق است؟ تصریح کرد: از نظر من بهتر 
بود به جای این قانون یک بازه زمانی مشخص برای به خدمت 
گرفتن بازیکنان خارجی اعلام می شد. از کف دستی که مو 
ندارد می توان مو کند؟ با این قانون مخالف هستم، چون اگر 
می خواهیم پیشرفت کنیم باید تیم ها خودشان چالش های 
خود را با توجه به شرایطی که دارند برطرف کنند. همه چیز 
به بودجه باشگاه بستگی دارد و فقط باید بازه زمانی مشخص 

کنیم.
کارشناس بسکتبال ایران، در پاسخ به این سؤال که آیا با تعیین 
سقف بودجه برای تیم ها موافق است هم اظهار کرد: کاملًا 
مخالفم. شرایط لیگ ما عرضه و تقاضاست؛ ضمن اینکه اصلًا 
این قانون اشکال دارد. خیلی از تیم های ما پول ندارند و به 
نظرم اگر به فکر بالا بردن کیفیت لیگ هستیم بهتر است به 
جای سقف بودجه، کف را تعیین کنیم. باشگاهی که می تواند 
هزینه کند باید بیشتر هزینه کند. همین الآن در لیگ شاهد 
آن هستیم که برخی تیم ها اصلًا شرایط مناسبی برای حضور 
در سوپرلیگ ندارند. چون الکی وارد سوپرلیگ می شوند و 

نهایتاً به دلیل منحل شدن به بازیکنان آسیب می زنند.
او ادامه داد: ورود چنین تیم هایی به سوپرلیگ ظلم نسبت 
به بسکتبالیست هاست. با چند باختی هم که می آورند به این 

نتیجه می رسند که باید با مبلغی که داشتند در لیگ یک 
شرکت می کردند نه سوپرلیگ. از نظر من باید کف بودجه 
بگذاریم تا کیفیت لیگ بالاتر برود. در آن شرایط بازیکنان 
بزرگتر را وارد لیگ می کنیم. باشگاهی که کار را بلد باشد قطعاً 
به مشکل نمی خورد. درباره سقف قرارداد بازیکنان هم باید 

بگویم که همه چیز به عرضه و تقاضا بستگی دارد. 
حاتمی با بیان اینکه مشکل اصلی لیگ بسکتبال تیم های 
بی پول هستند تا تیم های پولدار، تصریح کرد: مشکل اساسی تر 
ما این است که خیلی از تیم ها پول ندارند و فدراسیون باید از 
ورود آنها به سوپر لیگ جلوگیری کند، من با این موضوع بیشتر 

موافقم تا اینکه بگوییم برخی باشگاه ها کمتر هزینه کنند.
یکی از موضوعات مورد بحث در مجمع سازمان لیگ بسکتبال، 
ورود بازیکنان خارجی باکیفیت به لیگ است. مطرح شدن 
قانون سقف قرارداد برای بازیکنان خارجی هم از این جهت 
مطرح شد که بازیکنان بی کیفت خارجی، با قیمت بالا وارد 
لیگ نشوند. سرمربی سابق تیم ملی بسکتبال ایران در رابطه با 
این موضوع نیز گفت: برای اینکه این موضوع را کنترل کنیم، 
باید فکری به حال زمان نقل و انتقالات صورت گیرد؛ فصل نقل 
و انتقالات بازیکنان خارجی با ایران یکی نیست. وقتی بازیکنان 
خارجی عضو تیم های دیگر کشورها می شوند، ما تازه می توانیم 
بازیکن خارجی جذب کنیم که دیگر در آن زمان همه خوب ها 

رفته اند و ما باید بی کیفیت ها را با قیمت بالا جذب کنیم.

تساوی پیشکسوتان کازرون و بوشهر در دیار سلمان فارسی

شیرازنوین: به مناسبت بزرگداشت یاد و خاطره شهدای ورزشکار 
دیار سلمان فارسی، یک دیدار دوستانه بین دو تیم فوتبال 
پیشکسوتان کازرون و منتخب پیشکسوتان استان بوشهر در ورزشگاه 

شهدای کازرون برگزار شد.
در این مسابقه دو تیم در یک بازی زیبا و تماشاگر پسند به نتیجه 
مساوی یک بریک دست یافتند؛ گل تیم منتخب بوشهر را اصغر 
هندراوی در دقیقه ۳۵ و گل مساوی را مجید سی سختی در دقیقه 

۶۲ برای تیم استقلال کازرون به ثمر رساند.
قضاوت این دیدار دوستانه بر عهده محمدخلیل گله داری، داور ملی و 
پیشکسوت داوری کازرون و استان فارس با کمک های علی کریمی، 
قاسم پاکدل و محمدرضا توانگر، داور چهارم و نظارت قنبر باقریه، 

داور پیشکسوت و بین المللی فوتبال فارس و کشور بود. 
مسعود سرشناس، مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی استقلال 
کازرون که بیش از چهل سال در کنار این تیم و ورزش دیار سلمان 

فارسی می باشد به خبرنگار ما گفت: بسیار خوشحال هستم که در 
۱۵ روز گذشته تاکنون چند دیدار دوستانه در شهرستان کازرون با 
شایستگی برگزار شد. هفته گذشته تیم های منتخب پیشکسوتان 
آبادان و کازرون در یک دیدار دوستانه یاد و خاطره شهید ناصر 
شاملی، بازیکن ارزشمند و بااخلاق کازرون، صنعت نفت آبادان را 
زنده نگه داشتند و امروز هم به مناسبت بزرگداشت یاد و خاطره 
شهدای ورزشکار و گرامیداشت مرحوم محمدرضا پولادی، بازیکن 
بااخلاق تیم فوتبال استقلال و سایت فرهنگی ورزشی کازرون نیوزکه 
در سال گذشته دار فانی را وداع کرد بر خودمان تکلیف و وظیفه 
دانستیم تا یاد شهدای ورزشکار و مرحوم محمدرضا پولادی را گرامی 

بداریم.
وی افزود: استقلال کازرون در ۵۰ سال گذشته تا ابتدای پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی یکی از موفق ترین تیم های ورزشی کازرون 
و استان فارس بوده است و در حال حاضر هم پیشکسوتان استقلال 

به مناسبت های گوناگون و خصوصاً یادواره شهدا و ایثارگران پرتلاش 
ظاهر می شوند. 

دیدار دو تیم صنعت نفت آبادان با منتخب پیشکسوتان کازرون و 
منتخب بوشهر با استقلال دیار سلمان فارسی، پای پیشکسوتان 
و چهره های ورزشی تأثیرگذار شهرهای آبادان، شیراز، ممسنی و  

بوشهر را به کازرون کشاند.
اسامی تیم منتخب پیشكسوتان استان بوشهر: علی رضا 
تنگستانی، حسن بهادران، محمد پروانجی، اصغر هندوراوی، داریوش 
ایزد شاهی، یدالله کیامرثی، رضا خسرویان، عبدالحسین مرادی، 
رحیم مهر افشاری، هوشنگ زنده بودی، رهبر پورتقی، عبدالرزاق 
احمدی، جواد پالیزدان، یوسف رستم، ماشاالله سینا میر زبردست، 
عیسی ابراهیمی، سعید ریاضی، نعمت الله تنگستانی، اکبرماهینی و 
رضا مظفری، مربیان: سید حمید هاشمی و محمدحسن ماهینی، 

سرپرست: حبیب پورتقی.

محمدرضا جوکار:
باشگاه پارسا مهر اتحاد زاگرس چند سالی است که در رده 
نوجوانان در مسابقات کشوری و همچنین در رده جوانان در لیگ 
برتر استان حضور دارد. این تیم در سایر رده های پایه و بزرگسالان 

و بانوان هم تیم داری می کند.
فاضل پارسایی، مدیر و مربی این باشگاه، درباره پیشینه فوتبالی 
خود به شیرازنوین گفت: سال ۱۳7۰ با باشگاه پیمان فوتبالم را 
شروع کردم و مدتی هم در رده پایه باشگاه مرصاد به فوتبالم 

ادامه دادم؛ در مقطعی هم در تیم انتظام 
زیر نظر آقایان روستا و تقی زاده توپ زدم. 
در تیم مشعل، تحت نظر آقای ملک قیصر 
شهریاری و در تیم منتخب دانش آموزی با 
آقایان پورحمیدی و  موسوی کار کردم. در 
نهایت هم تیم صنایع دام شیراز، دیگر تیمی 
بود که در آن حضور داشتم، اما متأسفانه 
با تمام تلاش ها و پیگیری های مستمر 
تمرینات، در فوتبال مسیر همواری پیش 

روی بنده قرار نگرفت. 
وی در خصوص اینکه چه شد که به باشگاه 

داری روی آورد هم گفت: از سنین شانزده و هفده سالگی به 
تشکیل تیم اقدام کرده بودم. جمعه ها در زمین خاکی بازی 
می کردیم و همین تیم را در رده بزرگسال در مسابقات دسته دوم 
شیراز شرکت دادم و پس از شرکت در کلاس های مربیگری، اقدام 
به ثبت باشگاه و حضور در تمامی رده های سنی از مدرسه فوتبال 
نونهالان و نوجوانان و جوانان و بزرگسال در سطح شیراز و استان 
کردم. در رده نوجوانان لیگ برتر کشور و جوانان لیگ برتر استان 

هم حضور فعال داریم.
پارسایی در خصوص کیفیت فوتبال شیراز گفت: به زعم بنده 
فوتبال این شهر در رده های پایه بسیار قوی و سرشار از استعداد 
است. مصداق این موضوع، نتایج خوب رده های پایه شیراز در 
مسابقات کشوری در رده های مختلف سنی است، اما متأسفانه 
موفقیت های این تیم ها در شیراز چندان به چشم نیامده یا توجهی 
به این موفقیت ها نشده است. ما می گوییم که می خواهیم فوتبال 
شیراز پیشرفت کند، ولی در عمل به نتایج خوب تیم های پایه 

بی توجهی نشان می دهیم و این با حرفی که زده می شود در 
تناقض است.

این مربی شیرازی افزود: به عنوان مثال در مسابقات لیگ برتر 
نوجوانان کشور در شیراز، تیم نوجوانان پارسا مهر شیراز مقابل 
سپاهان اصفهان با چند بازیکن ملی پوش، مس کرمان و در 
گروهی با تیم های صنعتی پس از ذوب آهن و سپاهان نتایج خوبی 
گرفت و توقع داشتیم حداقل یکی از بازیکنانمان به اردوهای تیم 

ملی دعوت بشود، ولی متأسفانه این امر اتفاق نیفتاد. از نظر 
بازیکن هم اگرچه امکانات و حتی سطح فنی مربیان نسبت به 
گذشته بالاتر است، ولی بازیکنان کمتری نسبت به دهه هفتاد 

چهره شدند که این باید کارشناسی شود.
وی درباره وضعیت امکانات فوتبال در شیراز گفت: داشتن مجموعه 
تمرینی برای پیشرفت هر باشگاه لازم و از واجبات است؛ به عنوان 
نمونه برق شیراز اگر زمانی در فوتبال کشور آقایی می کرد، این 
به خاطر برخورداری از یک مجموعه تمرینی مجهز بود که شاید 
نظیر آن در جنوب کشور وجود نداشت. 
شکی نیست که نداشتن زیرساخت ها و 
زمین چمن مناسب، قیمت های بالای زمین 
چمن جهت برگزاری تمرینات از معضلات و 

مشکلات کنونی فوتبال شیراز است.
فاضل پارسایی با بیان اینکه فوتبال امروز 
شیراز با مدیریت محمدرضا حسینی با 
وجود کمبود زمین مناسب جهت مسابقه 
از لحاظ برگزاری مسابقات بسیار فعال تر از 
قبل است، بیان کرد: این امر به پیشرفت 
بازیکنان و مربیان کمک شایانی کرده و 
به عنوان پیشنهاد می توانم بگویم که اگر خروجی لیگ های شیراز، 
قهرمان لیگ های برتر جوانان و نوجوانان و نونهالان از شیراز خارج 
شده و در مسابقات استانی حاضر شوند، انگیزه بیشتری برای سایر 

تیم ها به وجود می آید.
وی در پایان گفت: برای تمامی زحمتکشان عرصه ورزش آرزوی 
سلامتی دارم و همچنین از شما  و همکارانتان در روزنامه وزین 

شیرازنوین، ممنون و سپاسگزارم. 

مهران حاتمی : مهران حاتمی : 

محسن شکری
مربی و آنالیزور فوتبال فارس

سال های طلایی یادگیری
این گونه هدر می روند 

از بازیکنان باید توقعات معقول و منطقی داشته باشیم؛ اگر از 
زوایای مختلف به زمین بازی نگاه کنیم، می بینیم همانند کتابی 
است که دانش و سواد بازی در آن نهفته است و بازیکنانی در این 
 knowledge(پروسه موفق ترند که دانش یا سواد بازی کردن

of the game( داشته باشند.

همه دروس)تکنیک ها و تاکتیک ها( در زمین بازی اتفاق می افتد 
و این بازیکنان هستند که تفکرات مربیان را در زمین پیاده 
می کنند. پس اگر تکنیک ها و تاکتیک های مرتبط با هر سیستم 
و شیوه های بازی را به صورت یک پکیج یا بسته فوتبالی طراحی 
تمرین و سازمان دهی نکنیم و در تمرینات به صورت اجرا 
در نیاوریم، نباید انتظار آن را داشته باشیم که بازیکنان در 
شرایط سخت و بازی تحت فشار در زمین مسابقه، وظایف شان 
را به درستی و بدون نقص انجام دهند، چون بازیکنان به علت 
عدم آموزش صحیح تکنیک های پایه به سطح آمادگی و مهارت 
نرسیده اند. برای مثال 95 درصد بازیکنان فوتبال پایه در 
اجرای پرتاب اوت دستی ناتوانند یا در پاس و دریافت)کنترل 
توپ( دچار چالش و سر در گمی شده و توپ را به سادگی به 

حریف واگذار می کنند.
تنها 5 درصد بازیکنان فوتبال هستند که یا خوب آموزش 
دیده اند، یا توانایی های ویژه دارند و یا به استانداردها 
نزدیکترند. ضعف تکنیکی و تاکتیکی ندارند و با برنامه های 
اصولی بر روی متابولیسم توسعه انرژی، توسعه توان هوازی و 

بی هوازی آنها به خوبی کار شده است.
اوج سال های طلایی یادگیری، به علت عدم آموزش صحیح 
تکنیک های پایه در چرخه تولید بازیکن خلل وارد کرده و او 
نمی تواند بر تاکتیک ها، سیستم ها و شیوه های بازی اشراف کامل 
داشته باشد. این دست بازیکنان، به بازیکنانی مبدل می شوند 
که فردی، پستی و تخصصی در انجام شرح وظایف درون سیستم، 
درشت حرکت ها، سیستم جزئی و همچنین ریزحرکت ها ناتوانند 

و رفته رفته از چرخه فوتبال خارج می شوند.
پس باید واقع بینانه به این موضوع نگاه و سؤال کنیم که آیا در 
فوتبال پایه، آموزش به خوبی صورت گرفته است؟ با بازیکنان 
چه تمریناتی را کار کرده ایم؟ کاربرد استفاده از تمرین در چه 
مناطقی از زمین بازی و نحوه اجرای آن در شرایط مسابقه و در 

جریان بازی را آموزش داده ایم؟
چون 90 در صد تمرینات، تقلید تمرین بوده و مربیان اکثراً 
سعی می کنند با کپی برداری از تمرینات روز دنیا بر روی مواردی 
تمرین و تمرکز کنند که دوست دارند)و نه بر روی آیتم هایی 
که ضعف دارند!( پس تا زمانی که به بازیکنان آموزش های 
در شأن یک بازی فوتبال را نداده اید و آنها خود به دنبال 
anticipation )پیش بینی(، imagination)ابتکار، تصور و 

خیال( و warness)آگاهی( هستند، توقع معجزه و خلق شگفتی 
را نداشته باشید.

سهمیه بندی سهمیه بندی 
ملی پوشانملی پوشان
 اشتباه است اشتباه است

مربی شیرازی فوتبال پایه: 

بی توجهی به موفقیت ها، فوتبال پایه
را بی انگیزه می کند


